
UCHWAŁA NR XXXV/277/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/164/2016 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 24 marca 2016r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" 

w Żarowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" 
w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 oraz art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art.  58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego  2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75 z późn. zm.),  Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XIX/164/2016 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 24 marca 2016r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie 
w wysokości 8 złotych dziennie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: 52F9B8EC-328B-4601-904E-2B4E5BA1164E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 75 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala rada w drodze uchwały. 

Obecnie obowiązująca maksymalna stawka za wyżywienie wynosi 6 złotych/ dzień/ dziecko i obowiązuje od 
1 maja 2019 r. W wyniku znacznego wzrostu inflacji, zauważalny jest wzrost cen surowców i produktów 
spożywczych koniecznych do przygotowania posiłków. Dlatego zasadnym jest podniesienie dziennej stawki za 
wyżywienie na 8 złotych/ 3 posiłki dziennie, od dnia 1 stycznia 2022r. 

Stawka obecnie obowiązująca nie wystarcza na zakup wszystkich potrzebnych produktów żywnościowych. 
Warto zaznaczyć, iż każde dziecko żywione jest od pierwszego dnia danego miesiąca, a opłaty rodziców stanowią 
jedyne źródło finansowania żywienia dzieci w żłobku. Zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku 
(..)”. Średni miesięczny wydatek rodzica/ opiekuna zostanie podniesiony o ok. 40,00 zł. W ocenie organu nie jest to 
jednostkowo duża kwota, natomiast przy miesięcznym przeliczeniu wszystkich dzieci, z pewnością zrekompensuje 
wzrost cen. Poniższa kalkulacja zawiera koszty przygotowania wybiórczych 10 jadłospisów dla dzieci z podziałem 
na I, II śniadanie oraz obiad. 

Jadłospis Średnia 
liczba dzieci 
korzystający
ch z posiłku 

w danym 
dniu 

Dzienn
y koszt 

I 
śniadani

a 

Stawka  I 
śniadania 

Dzienn
y koszt 

II 
śniadani

a 

Stawka  II 
śniadania 

Dzien
ny 

koszt 
obiadu 

Stawka 
obiadu 

Razem stawka 
godzinowa 

obiadu 

1 17 36,56 2,15 42,93 2,53 53,22 3,13 7,81 
2 16 40,62 2,54 32,55 2,03 47,72 2,98 7,55 
3 14 33,86 2,42 39,35 2,81 45,31 3,24 8,47 
4 31 79,34 2,56 79,12 2,55 74,31 2,4 7,51 
5 26 50,5 1,94 62,35 2,4 91,75 3,53 7,87 
6 30 80,08 2,67 93,74 3,12 61,04 2,03 7,82 
7 32 124,35 3,89 34,15 1,07 106,5

3 
3,33 8,29 

8 19 61,33 3,23 31,52 1,66 54,77 2,88 7,77 
9 19 56,59 2,98 45,8 2,41 65,07 3,42 8,81 
10 30 24,84 0,83 109,56 3,65 105,9

6 
3,53 8,01 

Wyliczen
ie 

średniej 
stawki z 

10 
jadłospisó

w 

  25,21/10=2,
52 

 24,23/10=2,
42 

 30,47/10=3,0
5 

79,91/10=7,9
9 

Sporządziła: 

Aleksandra Walada-Czajka 

Inspektor ds. oświaty i kultury 

Id: 52F9B8EC-328B-4601-904E-2B4E5BA1164E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

